Zbigneus Włodzisławski, de consensu Casimiri regis, eximit castrum Oycieć de manibus Nicolai Ślabosz, eidem summam mille septingentiarum septuaginta marcarum reponit in præsentia Jacobi de Dębno castellani et capitanei Cracoviensis, et ad hanc rem aliorum a rege deputatorum commissariorum. Anno 1480.

JAKUB DĘBIAŃSKI, herbu Rawicz, kasztelan krakowski od 1477 do 1490.

Nicolaus Synowiec de Zandowice, cedit certis conditionibus de villis Zandowice, Przybysławice, Cząbrowice, Okola, et quatuor lanis in Falibogowice, nec non de summis pecuniaris in partem regis Poloniæ Casimiri. Datum in Troki, die dominico post festum S. Stephani, anno 1482.

Nicolaus et Joannes de Zakliczyn hæredes, nati olim Jordan magistri montium et fodinarum salis, locum seu aream desertam in oppido Wieliczka sitam, contiguam monti salis królowa góra dicto pro triginta florenis hungaricalibus vendunt. Datum in Wieliczka, post Conductus, anno 1483.

Stanislaus prepositus Kieleensis, canonicus et præpositus Cracoviensis, testatur anno 1469 recognovisse Annam filiam olim Parcz de Cwiantczyce nullum se jus patronatus ad ecclesiam Miklusowice habere, sed illud haberet Nicolao Cikowski patrō dictæ ecclesiæ et hæredibus ejus. Datum Cracoviæ, anno 1483.

Casimirus rex dat consensum Annæ Woynarowska oppidum Cieszkowice in districtu Bieensi de manibus Eleazari Rozen de Kęsza eximendi. Anno 1484.

Idem Nicolao Myszkowski dat consensum eximendi centum marcarum septuaginta unam pragensem in oppido Kenty de manibus Marussii Horkacz. Datum in Koreczyn, anno 1485.

Idem Felici de Paniewo dapifero Sandomiriensi centum marcas in oppido Czorsztyn inscribit. Cracoviæ, anno 1485.

Idem Janussio Farnassi Hungaro censem viginti marcarum ex advocatione Cracoviensi sibi provenientium in ducentis marcis obligat. Datum sabbato post octavas Corporis Christi, anno 1485.

Stanislaus et Joannes de Brzezie fratres germani septingentas marcas Henrico de Kamieniec castellano Sanocensi ad decursum trium annorum sub obligatione bonorum suorum hæreditariorum Posnianowice, Wiśniowa, Wisniki et Winiary solvendas obligant. Datum Cracoviæ, post Reminiscente, anno 1486.

Casimirus rex Felici de Paniewo castellano Leopoliensi quadringtonitas micas et quinquaginta hungaricalium auri puri in castro Czorsztyn et villis eo spectantibus inscribit. Datum Petricoviae, 1487.

FELIX z PANIEWA, z Warneńczykiem na Węgrzech, zostaje ze swym oddziałem u Huniada, poślubiwszy siostrzeniec Macieja biego Turków, kasztelan Iwowski, zmarły 1488.

Idem Joanni episcopo Cracoviensi villas Zielonki et Troianowice in summa mille quadringtonitorum florenorum hungaricalium obligat. Anno 1487.

JAN RZESZOWSKI, biskup krakowski, od 1471 do 1488.

Idem Andreæ de Tenczyn castellano Woinicensi summam centum hungaricalium in castro Biecz inscribit. Anno 1487.

JĘDRZEJ TENCZYŃSKI, herbu Topor, kasztelan wojski, polożony u Niesieckieg o tylko pod rokiem 1493, u Lelewela od 1491, umarł 1508.

Judicium terræ Cracoviensis attestatur Georgium Sniecz dictum villas Klimuntow et Siedlec Casimiro regi pro sexingentis marcis et szubam hattasy marduribus subductam et pelliceo vulpino ventrino, ac viginti ulnas florentini vendidisse. Cracoviæ, anno 1487.

Casimirus rex Felici de Szeligow quadraginta marcas super Czorsztyn inscribit. Anno 1487.

Idem rex exsoluta summa trecentorum quinquaginta florenorum Georgio Sniecz de Morawica pro villis Siedlec et Klimuntow et szuba damasci marduribus subducta et pelliceo ventrino, ac viginti

ulnis panni florentini, residuum videlicet ducentos et quinquaginta florenos pro festo proximo Pentecostes soluturum, anno eodem se promittit. Anno 1487.

Idem dat facultatem civibus Casimiriensibus prata regalia extra muros Casimirienses, inter piscinam regalem et laterificum, pratis monasterii Corporis Christi canonicorum regularium contigua, redimendi de manibus Joannis Valther civis Cracoviensis. Datum Cracoviæ, die S. Sophiæ, anno 1487.

Nicolaus Strasz de Białaczow judex, Martinus de Konary subjudex Cracovienses, testantur Stephanum Koracz de Kozłów villam Pogonia, et totam sortem villæ Siedlee Casimiro regi pro septingentis marcis vendidisse. Datum Cracoviæ, ante festum S. Gregorii, anno 1489.

Nicolaus Mleczko Andreæ de Zakrzew scultetiam in Mszanka pro centum marcis vendit. Anno 1489.

Casimirus rex Joannem Burzymowski factorem zupparum de duobus millibus..... quietat. Anno 1489.

Quietatio Joannis Amor de Tarnow palatini Cracoviensis de acceptis octingentis hungaricalibus florenis pro villis Stanisławice et Cikowice per Casimirum regem. Datum Cracoviæ, anno 1489.

Litteræ exemptionis census sexdecim marcarum in macellis seu bancis sutorum Cracoviensium pro quingentis florenis auri puri. Anno 1489.

Jacobus de Dambno remittit Casimiro regi certas summas in bonis Sandecz et Biecz sibi inscriptas. Anno 1489.

Nicolaus Strasz judex et Martinus de Konary subjudex Cracovienses recognoscunt quod coram ipsis Joannes Amor de Tarnow vendidit totam villam Stanisławice Casimiro regi Poloniae. 1489.

Casimirus rex Cyrillo de Wygnanow centum quadraginta aureos inscribit super villis Stanisławice et Cikowice. Anno 1490.

Idem Zbigneo Włodzisławski curiensi suo quinquaginta marcas in castro Oyciec et villis eo pertinentibus inscribit. Anno 1493.

Idem summam ducentorum hungaricalium a Petro Salomonis cive et consule Cracoviensi mutuo acceptam inscribit in custodia piscium Cracoviensi. Datum Cracoviæ, post festum S. Francisci, anno 1490.

Confirmatio privilegii molendinatoři in Lelow super tertiam mensuram serviendam. Anno 1490.

Joannes Amor de Tarnow palatinus Cracoviensis recognoscit summam mille trecentorum florenorum hungaricalium pro villa Stanisławice et aliis a rege Casimiro totaliter et effective sibi enumeratam

et repositam esse, de eaque eundem regem quietat. Cracoviæ, in vigilia Pentecostes, anno 1490.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Pol.*, t. III, p. 464.

Casimirus rex Petro Wronka molendinatoři Leloviensi et filiis ejus Nicolao, Joanni et Petro privilegium super idem molendinum, sub titulis Zbignei de Brzezie regni Poloniae mareschalei, et Predborii de Koniecpole castellani Sandecensis confirmat. Petricoviae, anno 1490.

U Niesieckiego položony pod tym rokiem Rafał Jarosławski, herbu Leliwa, jako marszałek wielki koronny.

Idem Mathiæ palatino Posnaniensi ducentas marcas in Lelow inscribit. Datum in Radom, ante festum S. Mathaei, anno 1491.

MACIEJ Z BNINA OPALIŃSKI, wojewoda poznański, u Niesieckiego zmarły r. 1489.

Idem Petro Salomonis consuli civitatis Cracoviensis ducentos florenos hungaricales in mutuum filio suo Joanni Alberto datos super custodia piscium Cracoviensi inscribit. Cracoviæ, post festum S. Jacobi, anno 1491.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Pol.*, t. III, p. 467.

Idem Nicolao et Joanni de Wapowice centum viginti florenos hungaricales in villa Zielonki inscribit. Datum Cracoviæ, post festum S. Jacobi, anno 1491.

Stanislaus Przedbor advocatus provincialis cum scabinis Cracoviensis recognoscunt Margaretham Joanni Czopek vendidisse scultetiam in magna villa ad Oyciec pertinenti. Anno 1492.

Fridericus electus ecclesiae Cracoviensis Stanislao Jarocki bona Siewier et Stawków concedit ad vitæ suæ tempora. Anno 1492.

FRYDERYK KRÓLEWICZ, po Janie Rzeszowskim biskup krakowski, zmarły 1503.

Joannes Albertus rex census a pistoribus Cracoviensibus provenientem consulibus civitatis Cracoviensis, altaris sanctorum Benedicti abbatis, Viti et Modesti, patronis, vendit pro trecentis sexaginta florenis hungaricalibus in usum ejusdem altaris convertendis, 1493.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Polonie*, t. III, p. 469.

JAN ALBERT, od 1492 do 1501.

Idem prælatos et barones universos palatinatus Cracoviensis eximit ab omnibus exactionibus, et quarta parte censuum ex censibus propriis, et quolibet kmetonum laneo fertone, et ab exactione civili vasorumque? contributione. Datum in conventione generali Petricoviensi, post Invocavit. Anno 1493.

Litteræ Joannis Alberti quibus significat se Bartholomæo Prussek de Cracovia, artium baccalaureo et presbytero, proventus omnes a pistoribus Cracoviensibus provenientem pro summa quadringentorum florenorum hungaricalium vendidisse. Cracoviæ, anno 1493.

Idem dat consensum Baranowska oppidum Cieszkowice cum Kupiczna, Bogumiencie et Ostruža eximendi de manibus Annae Woynarowska. Cracoviæ, anno 1496.

Idem mille marcas super oppido Lelow assecurat palatino Posnaniensi. Datum Cracoviæ, anno 1496.

Tego roku umarł wojewoda poznański, Jan Swidwa Szamotulski i tegoż roku nastąpił po nim Jan Czarnkowski; niewiadomo tedy któremu z nich Jan Albert tysiąc grzywien zapisał.

Consensus Joannis Alberti regis super inscriptionem census in advocatia Cracoviensi Joanni Verestæ. Anno 1498.

Nicolaus Strasz de Białaczow judex, et Joannes de majori Modlnica subjudex Cracovienses, recognoscunt quod Nicolaus et Stanislaus Cikowscy fratres germani de Mikłuszowice haeredes, villam Mikłuszowice, Drwen, et partem in Dzewin vendiderunt Joanni Alberto regi pro mille et trecentis marcis. Cracoviæ, post festum S. Tiburtii, anno 1499.

Joannes Albertus rex dat Joanni Martknath Swolski stationem quinquaginta marcarum in Mogiła. Anno 1501.

Idem Isaco Hispano medico ex contributione Judaica annuali duodecim marcas singulis annis assignat solvendas. Anno 1501.

Alexander rex Joannis Alberti regis privilegium Sigismundo Opaviæ, Glogoviæ et Silesiae duci super teloneum Sandomiriense, et summam mille octingentorum florenorum in zuppis Cracoviensibus concessum approbat. Cracoviæ, feria quarta infra octavas Epiphaniae, anno 1502.

ALEXANDER OD 1501 DO 1506.

Idem Sigismundo fratri suo majoris Glogoviæ, Opaviæ, Silesiae duci summam triginta millium florenorum hungaricalium inscribit in castris Olsztyn, Kazimierz et Biecz, et omnibus villis ad eadem spectantibus. Cracoviæ, feria quarta ante festum SS. Simonis et Judæ, 1502.

ZYGMUNT, książę głogowski i opawski, brat młodszy króla Alexandra, i następca po nim na tron polski, otrzymał od niego te wszystkie dochody w Koronie w zamian za zrzeczenie się praw swoich do dziedzictwa części Litwy.

Idem rex præsentat venerabilem Górką ad decanatum et canoniciatum Cracoviensem. Sandomiriæ, anno 1502.

Idem dat litteras expectativæ super tribunatum Cracoviensem Stanisłao Jarocki, alias litteras a se Joanni a Tenczyn Rabsztyński super hoc datas cassat. Vilnae, die S. Clementis, anno 1502.

Idem dat consensum Christophoro nobili Taslik Nachurski militi Hierosolimitano eximendi oppidum Cieszkowice cum villis eo pertinentibus de manibus Baranowska. Vilnae, feria quinta in octava Ascensionis, anno 1503.

Idem eidem in recompensam pro statione in bonis ad monasterium Lendense spectantibus mensuram cum duobus famulis in zuppis Bochnensibus, locationem trium equorum assignat et ordinat. Brzeście, ante dominicam Palmarum, anno 1504.

Idem Zaifreth Bethman obligat zuppas Olkusienses in quatuor millibus et quingentis florenis hungaricalibus. Anno 1504.

Idem mutuo sibi datam summam mille florenorum in monetaria tribus ratis per Joannem Boner et Thurzo exsolvendam proconsuli et consulibus Cracoviensibus assignat. Anno 1504.

Idem Christophoro Taslik Nachurski militi Hierosolimitano capitaneo in Cieszkowice duas domos, unam Szwantowski, alteram Wantowski dictam, in oppido Cieszkowice sitas in duos mansos agri confert, una cum immunitate ab oneribus contributionum. Datum in conventu Radomiensi, anno 1504.

Idem summam duorum millium florenorum in zuppis Viicensibus Sigismundo duci Opaviæ majoris, Glogoviæ, etc., fratri suo germano inscribit. Anno 1504.

Idem dat mandatum Joanni Jordan castellano Biecensi, zuppario Cracoviensi, ratione solvendarum summarum principi Sigismundo Opaviæ etc., duci, germano suo, in zuppis inscriptarum. Datum Cracoviæ, sabbato Animarum, anno 1504.

Idem summam mille quadringentorum florenorum hungaricalium mutuo acceptam a consulibus Cracoviensibus super molendino ante valvam S. Nicolai et duabus mensuris ad bona mensæ regiae spectantibus inscribit. Anno 1504.

Idem recognoscit Joannem Jordan de Zakliczyn castellanum Biecensem, praefectum zupparum, certas summas creditoribus suis exsolvisse, easque ex proventu zupparum eidem Jordan extenuari debere declarat. Datum Petricoviæ, sabbato ante Invocavit, 1504.

JAN JORDAN z Zakliczyna, zupnik bocheński i więcicki, kasztelan biecki 1504, trzymał w zastawie starostwo spiskie od Bonera wykupione, umarł 1507.

Idem super censu regio macellorum Cracoviensium pro altaribus in ecclesia parochiali B. V. Mariae in circulo fori Cracoviensis sum-

mam mille ducentorum florenorum per medium sexagenam computatorum inscribit et assecurat usque ad exemptionem. Cracoviæ, in festo Epiphaniarum, anno 1504.

Idem mandat Joanni Jordan de Zakliczyn castellano Biecensi, zuppario Vielicensi, ut mille ducentos triginta florenos solvat Hieronymo Jeżowski. Anno 1504.

Idem Joanni consuli Cracoviensi mille octingentos florenos in monetaria ad solvendum assignat. Cracoviæ, die S. Annæ, 1504.

Idem Christophoro Taslik Nachurski sexaginta marcas assignat ex zuppis Vielicensibus exsolvendas. Anno 1504.

Idem Sigismundo Glogoviae duci fratri suo recognoscit debitum quindecim millium florenorum, exsolutionemque ejus ordinat, 1504.